
 

 

 

COPIA 
 

REGISTRO GENERALE N. 1131 DEL 16-11-2011 

 

 

DETERMINAZIONE  

 
N. 109 DEL 16-11-2011 

SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA' 

 

 

 

OGGETTO: Autorizzazione all'Ing. Francesco Giannini all'espletamento di un incarico 

professionale presso il Comune di Firenze. 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

 

 

DATO ATTO della deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 22 febbraio 2011 di 

approvazione del Bilancio di Previsione esercizio 2011; 

 

VISTO il PEG approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 72 del 12 aprile 2011; 

 

RICHIAMATA la deliberazione n. 323/GC del 1.4.1997 recante “Approvazione dei criteri 

generali per autorizzare il personale dipendente ad espletare impieghi ed incarichi 

professionali”; 

 

RICHIAMATO il comma 10 dell’art. 53 del D.Lgs. 165/2001, recante disposizioni su 

“Incompatibilità, cumulo di impieghi e incarichi”; 

 

DATO ATTO della richiesta dell’Ing. Francesco Giannini, dipendente di questa 

Amministrazione comunale in servizio presso il Settore Polizia Municipale e Mobilità – 

protocollo n. 54142/A del 9/11/11, agli atti di questo Settore, tendente ad ottenere 

l’autorizzazione all’espletamento di incarico professionale per conto del Comune di Firenze 

per l’effettuazione del collaudo delle opere di urbanizzazione primaria e viabilità prospiciente 

l’area ospedaliera di Torregalli; 

 

 

 

 



 

DETERMINAZIONE SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA' N. 109 DEL 16-11-2011 - Reg. Gen. N. 1131 DEL 16-11-2011 – 

Pag. 2 

Comune di Sesto Fiorentino 

RITENUTO pertanto, ai sensi degli artt. 2 e 3 dei “Criteri generali per autorizzare il 

personale dipendente ad espletare impieghi ed incarichi professionali” di cui alla 

summenzionata delibera 323/97, che non esistono ragioni di incompatibilità all’affidamento 

dell’incarico, in quanto trattasi di prestazione saltuaria eccezionale connessa alla specifica 

preparazione culturale e professionale del dipendente; 

 

CONSIDERATO che la spesa per gli onorari relativi all’incarico non sarà a carico del 

Comune di Sesto Fiorentino; 

 

PRESO ATTO che il dipendente svolgerà l’incarico al di fuori dell’orario di lavoro e 

comunque senza intralcio al servizio cui è comandato; 

 

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco del 24 giugno 2010 n. 9, con il quale è stato conferito 

al sottoscritto l’incarico dirigenziale di responsabilità del Settore Polizia Municipale e 

Mobilità ai sensi dell’art. 110, comma 1, del D.Lgs. 267/2000; 

 

VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. 18.8.2000, 

n. 267, e successive modifiche ed integrazioni; 

 

 

DETERMINA 

 

 

1) Di autorizzare il dipendente Ing. Francesco Giannini ad espletare un incarico professionale 

per conto del Comune di Firenze, consistente nel del collaudo delle opere di urbanizzazione 

primaria e viabilità prospiciente l’area ospedaliera di Torregalli; 

 

2) Di dare atto che le spese relative a tale incarico non sono a carico del Comune di Sesto 

Fiorentino; 

 

3) Di trasmettere il presente atto all’UOA Risorse Professionali. 

 
 

Sesto Fiorentino, 16-11-2011 

 

 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

f.to BAGNOLI PAOLO 



 

DETERMINAZIONE SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA' N. 109 DEL 16-11-2011 - Reg. Gen. N. 1131 DEL 16-11-2011 – 

Pag. 3 

Comune di Sesto Fiorentino 

IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI  

SERVIZIO RAGIONERIA 

 

 

OGGETTO: Autorizzazione all'Ing. Francesco Giannini all'espletamento di un incarico 

professionale presso il Comune di Firenze. 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs. 

18/08/2000 n. 267) 

 

 

La presente determinazione non assume rilevanza sotto il profilo contabile. 

 

 

Sesto Fiorentino, 18-11-2011 

 

 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

SERVIZI FINANZIARI 

 f.to AMODEI GIUSEPPE 

 

 


